МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ  №  14  ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-
КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА  ГОРОДА  ЕЙСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

1 сентября 2020 года                                                                      №  164-о

г. Ейск

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся и запрете репетиторства

          Во исполнение приказа начальника управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район от 30.11.2016 года
№ 28 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений
Ейского района», в соответствии с  Федеральным Законом Российской
Федерации  от 29.12.2013 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,  Федеральным Законом Российской Федерации  от 07.07.1995
года № 135 «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях»»  п р и к а з ы в а ю:

1. Ююкиной Анне Александровне, заместителю директора, довести до
сведения классных руководителей и работников гимназии следующую
информацию:

1.1 о недопустимости незаконных    сборов денежных средств работниками
образовательного учреждения с родителей (законных представителей)
обучающихся;

1.2 об исполнении ст. 35 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ в части бесплатного
предоставления в пользование на время получения образования учебников и
учебных пособий, а также учебно-методических материалов, средств обучения
и воспитания;

1.3 о привлечении добровольных пожертвований строго в соответствии с
действующим законодательством и только на добровольной основе;

1.4. о продолжении работы постоянно действующей «горячей линии» по
вопросам незаконных сборов денежных сборов в образовательном учреждении;

 1.5.  о недопущении   репетиторства педагогов со своими учениками;
 1.6. о запрете использования школьных площадей для репетиторства.

     2. Фомину Андрею Томасовичу, ответственному за сайт гимназии,
разместить информацию на сайте образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _____________ А.П. Кравцова

 С приказом от 01.09.2020 года № 164-о «О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и
запрете репетиторства» ознакомлены:

Борисова С.О. Костарева Л.А.  Уманец С.И.
Ефимова И.И. Комарова О.М.  Осауленко А.С.
Смирнова Л.В. Сас Т.А. Кузьмина Н.В.
Аникеева Н.В. Федорищева Ю.М. Маслова О.С.
Ююкина А.А. Шумилова О.Ю. Хромов В.Н.
Дежурнова Н.С. Песигина О. А. Шагимуратов Р.Г.
Мякотина Н.И. Фомин А.Т. Гонцова Е.М.
Кожура С.А.   Готовская Е.П.
Моисеенко А.В. Алешина Г.Г. Парамонова Л.В.
Нечитайлова Н.Л. Пинтий И.Н. Клименко Т.Н.
Бакрасова О.В. Винаков Д.С. Кунда Н.Н.
Силина Л.П. Киселева Е.В. Марченко Н.Б.
Выдрина И.А Коваленко И.А. Мирошниченко И.Б.
Иоселиани Е.Ю. Шелкова В. В. Пронина Н.И.
Казанцев А.Н. Брацславская Е.В. Пыльнева И.В.
Коломиец С.Г. Захаренко Г.В. Сорока О.С.
Медведева Т.В. Шульга Г.П. Слива И.В.
Шишкина Т.В. Рыбкина И.Ю. Траневская Т.В.
Шурубура Е.Н. Стародубенко И.Д. Харебова Т.Г.
Горбатенко О.В. Усс М.Г. Храмцова Д.Ю.
 Гаврилов С.А. Заикина Н.Н.
  Попонина Л.А. МирошниченкоН.Б.
 Бажанов В.С. Свидерская Н.И.
  Дмитриева В.В.
    Алейникова  И.Г.

		2021-04-21T11:16:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа